
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 29 gennaio 2024 (prot. 23407 del 30 gennaio 2024) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Sostenibilità e Innovazione per il Progetto dell’Ambiente 

Costruito e del Sistema Prodotto ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Sostenibilità 

e Innovazione per il Progetto dell’Ambiente Costruito e del Sistema Prodotto, XXXV ciclo, 

per le candidate e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Eleonora Giannini – curriculum in Paesaggio 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gabriele Paolinelli Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Prof.ssa Adriana Ghersi Associato – ICAR/15 – Università di Genova 

Prof. Roberto Pasini Ordinario – ICAR/15 – Università di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Tessa Matteini Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Gabbianelli  Associato – ICAR/15 – Università di Roma Tre 

Prof.ssa Sara Protasoni   Ordinario – ICAR/15 – Politecnico di Milano 

 

- Gloria Calderone – curriculum in Progettazione Urbanistica e Territoriale 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Iacopo Zetti   Associato – ICAR/20 – Università di Firenze 

Prof.ssa Lidia Decandia   Ordinario – ICAR/20 – Università di Sassari 

Prof. Giovanni Laino   Ordinario – ICAR/20 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Alberti   Associato – ICAR/21 – Università di Firenze 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Giovanni Attili   Associato – ICAR/20 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

Prof.ssa Cristina Mattiucci  Associato – ICAR/20 – Università di Napoli Federico II 

 

- Maria Vittoria Arnetoli – curriculum in Tecnologie dell’Architettura con il rilascio del titolo 

aggiuntivo di doctor europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Leonardo Zaffi   Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Prof. Mario Rosario Losasso  Ordinario – ICAR/12 – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Monica Rossi   Hocschule für Technik Wirtschaft und Kultur Leipzig  

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Claudio Piferi   Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Francesca Giglio   Associato – ICAR/12 – Università Mediterranea di Reggio  

                                                       Calabria 

Prof.ssa Sarra Kasri   Polytechnique de Mons 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                            LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-02-01T20:19:22+0100


		2024-02-05T08:44:30+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




